RIJETEZIMI | KALASE SE ROZAFES

BASHKIA SHKODER

ATELIER4



PROJEKT ZBATIM

PROJEKTI: “RIJETEZIMI | KALASE SE ROZAFES”
VENDNDODHJA: SHKODER

POROSITES: FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT
FINANCUAR: BANKA EVROPIANE PER RINDERTIM

DHE ZHVILLIM (BERZH)

PROGRAMI: PROGRAMI | MUNDESIMIT TE
TURIZMIT INFRASTRUKTUROR
SHQIPTAR (AITP)

PROJEKTUES: ATELIER 4
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Rozafa eshté mé shumé se nje kala;
eéshté njé tregim i gjallé mbi guré




PROJEKT ZBATIM

01.. 02 03
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PROJEKT ZBATIM
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ANALIZA E KONTEKSTIT POZICIONI GJEOGRAFIK
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PROJEKT ZBATIM

VENECIANE |R min _l

1.FABRIKA E MASKAVE
VENECIANE

;DDECD'NZCERZGFGT'J&EH:{ ’
I_UMARUBI f7min ;

SZTLIQENI | SHKODRES |
e

1 ﬁ MUZEU | DESI-MISP DHE | KUJTESES
| SE KRIMEVE TE KOMUNIZMIT |

3."MARUBI" NATIONAL MUSEUM OF
PHOTOGRAPHY

4.MUZEU | DESHMISE DHE | KUJTESES
SE KRIMEVE TE KOMUNIZMIT

ANALIZA E KONTEKSTIT AFERSIA ME PIKA REFERUESE
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PROJEKT ZBATIM

5.KATEPRALJA E SHEN SHTJEFNIT

| ﬂ XHAMIA EBU BEKR :
Tl 3| RO P

TZTLIQENI | SHKODRES |
e

' " SHESHI DEMOKRAGIAY
\ 15 min J ________________
""""""" (= & KATEDRALJA E SHEN SHTJEFNIT | )
B JIMIN.

6.XHAMIA EBU BEKR

Al

KALAJA E ROZAFES '

- ---------- i S

ANALIZA E KONTEKSTIT AFERSIA ME PIKA REFERUESE
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PROJEKT ZBATIM

Ksilogravuré - Kalaja e Shkodrés, 1877,
autori i panjohur.

Burimi: E ruajtur né Bibliotekén
Ambrosiana né Firence.

KALAJA E ROZAFES KSILOGRAVURE
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PROJEKT ZBATIM

5 ’ . Periudha Bizantine (shek IV - shek XIII):: Periudha Osmane (shek XV - shek XIX):
527'5.5’ :a;g;}:t;e:ﬂlg:qﬁn;’ :ge:elv:t:)c:r!::'lhre. Gjaté periudhes bizantine, Kalaja e Rozafés ’ Glaté késaj periudne, kalaja humbi njé pjes té
dhe besohet se shté ndértuar nga ilirét pér 1& ishte njé pike strategjike dhe admir e rendesise strateglike dne ushtarake, pasi
mbrojtur territorin dhe pér t& kontrolluar rmugét réncesishme, Pas dyndjeve sllave, né shekullin osmanét ndértuan ngé sistem té ri fortifikimesh
tregtare dhe kalimet mes Shqipérisé dhe X, ajo u bé kryegendér e shietit té Zetes (rreth ahe menaxhuan qytetin dhe
vendeve té tjera 1é Ballkanit vitit 1040). Mé voné, kalaja u pushtua pér njé

kohé 1é shkurtér nga bullgarét..

Periudha Mesjetars (shek XIII - shek XV):

Periudha Romake (shek Il p.e.s. - shek IV e.s): Né shekullin XIII-XIV, kalaja kaloi nén kontrotlin
Pas pushtimit 18 llirisé n@ vitin 168 p.e.s., e serbéve, arbéroréve dhe mé pas té

romakét e pérdorén kalané si njé fortesé venadikasve. N& 1479, pas njé rrethimi 18 gjaté,
strategjike pér té kontrolluar rajonin, Historiani ajo ra né duart @ osmanéve, duke shénuar
romak Tit Livi @ pérmend si njé nga vendet fundin e sundimit mesjetar dhe fillimin & epokas
kryesore t& fisit |lir té Labeatéve, asmane né Shkodér.

ANALIZA E KONTEKSTIT ANALIZE HISTORIKE
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PROJEKT ZBATIM

NUMRI | VIZITOREVE NE KALANE E ROZAFES GJATE PERIUDHES 2019-2025 REKOMANDIME

1~‘I‘1J,U()t)j 135,000
& i PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES PERRETH KALASE
g 100,000 m
=
N
E 80,000
@ 60,000 z i S 2
= KRIJIMI | SINJALISTIKES SHUMEGJUHESHE BASHKE
2 40,000 ME AUDIO-GUIDA PER VIZITORET.

20,000

O 2019 2020 2021 I e P SIGURIMI | NJE HAPESIRE TE DEDIKUAR PER PARKIM

ZA FEST - KALAJA E ROZAFES 18 -20 KORRIK 2024

@ AKTIVIZIMI | KALASE ME EVENTE KULTURORE,
ARTISTIKE DHE EDUKATIVE

KRIJIMI | NJE ITINERARI TEMATIK QE LIDH KALANE ME
ATRAKSIONE TE TJERA KULTURORE

PERMIRESIMI VIZUAL DHE FUNKSIONAL | HAPESIRAVE
PERRETH KALASE

PROMOVIM DIGJITAL

"0
. QENDER INFORMACIONI

ANALIZA E KONTEKSTIT ANALIZE SOCIO-EKONOMIKE
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PROJEKT ZBATIM

ANALIZA
FOTOGRAFIKE
GJENDJE
EKZISTUESE
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PROJEKT ZBATI
¢

W -

KUFIRI | NDERHYRJES
© ATELIER 4 STUDIO 21 205



- PLAN | PERGJITHSHEM
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PROJEKT ZBATIM

W

.

MURI | JASHTEM

BARBAKANI ZGAVER NE BARBAKAN

KULLA E DON ZHONIT KULLA E BALSHAJVE MURI LINDOR MURI LINDOR DRITARE, KULLA NR. 2

i

| Nl - el

Zalit s

: " e - . Py =
KULLA E DON ZHONIT OBORAI NR. 1 KULLA E BALSHAJVE OBORRI NA. 1 BEDENA OBORRI NR. 1

ANALIZE FOTOGRAFIKE- GJENDJE EKZISTUESE OBORRI |
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PROJEKT ZBATIM

&3 20y,

DRITARE, KULLA NR. 2

KULLA E DON ZHONIT

SHKALLE, KULLA E BALSHAJVE

ANALIZE FOTOGRAFIKE- GJENDJE EKZISTUESE OBORRI |
© ATELIER 4 STUDIO 15 1 2025



PROJEKT ZBATIM

BURGL & XHAMIA ‘SULLTAN MEHMETT" / HARQE, XHAMIA E ‘SULLTAN MEHMETIT' /
KATEDRALJA E SHEN STEFANIT KATEDRALJA E SHEN STEFANIT

XHAMIA ‘SULLTAN MEHMET!' /
KATEDRALJA E SHEN STEFANIT

DEPO MUNICIONI OTOMANE

OBORRI NR. 2 SARANXHA NR. 2 XHAMIA ‘SULLTAN MEHMETY' /
KATEDRALJA E SHEN STEFANIT

ANALIZE FOTOGRAFIKE- GJENDJE EKZISTUESE
© ATELIER 4 STUDIO

XHAMIA ‘SULLTAN MEHMETT' /
KATEDRALJA E SHEN STEFANIT

XHAMIA ‘SULLTAN MEHMET!' /
KATEDRALJA E SHEN STEFANIT

OBORRI I
16 1 2025



PROJEKT ZBATIM

DEPO MUNICIONI OTOMANE KULLA NR. 5 OBORRI NR. 2

DEPO MUNICIONI OTOMANE OBORRINR. 2

OBORRI NR. 2 BURGU VENECIAN & KULLA NR. 5 HYRJE PA AKSES PER NE OBORRIN NR. 4

ANALIZE FOTOGRAFIKE- GJENDJE EKZISTUESE OBORRI I
© ATELIER 4 STUDIO 17 1 2025



PROJEKT ZBATIM

MUZEU | KALASE

STRUKTURE OTOMANE NR. 6

KULLA NR, 4 OBORRI NR. 3 OBORRINR. 3

ANALIZE FOTOGRAFIKE- GJENDJE EKZISTUESE OBORRI Il

© ATELIER 4 STUDIO 18 1 2025






PROJEKT ZBATIM

KULLA VENECIANE MURI RRETHUES | OBORRIT NR. 4

KULLA VENECIAN GJELBERIM OBORRINR. 4

AMBIENT REPARTI USHTARAK MONIST

ANALIZE FOTOGRAFIKE- GJENDJE EKZISTUESE OBORRI IV
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PROJEKT ZBATIM

I. KULLA E DON ZHONIT I KULLANR. 1 IV KULLA E BALSHAJVE

VI.KULLANR. 4 IX. KULLA VENECIANE X. KULLA NR. § Xl KULLA E BUSHATLLINJVE

ANALIZE FOTOGRAFIKE- GJENDJE EKZISTUESE KULLAT
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PROJEKT ZBATIM

ANALIZA

FOTOGRAFIKE }

GJENDJE NDERHYRJET E
EKZISTUESE

PROPOZUARA

© ATELIER 4 STUDIO
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PROJEKT ZBATIM

Restaurim i muzeut Rehabilitimi i
. Rehabilitimi Kullés Nr.6

Rehabilitimi dhe
| tualeteve

hapja e Oborrit 4

Pérmiresimi | Hapésiré rekreacionale ~—
elementeve té sigurisé ne oborrin e 2-té.

Menaxhim siti &
Plan mirémbajtje

- ~
| Pérmirésim
Lndrigimit
Restaurim i
mureve té hyrjes

Restaurimi |
pikés panoramike |

Rehabilitimi i linjés
$é furnizimit me ujé

Restaurim i
Zgjerim i hapésirés ,% shl?gul I
sé parkimit

i

N

PROGRAMI KERKESAT SIPAS DETYRES SE PROJEKTIMIT
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PROJEKT ZBATIM

PO1 :

RESTURIMI | SHTEGUT EKZISTUES TE KEMBESOREVE QE KRIJON
AKSESIN E SHKURTORES NE PIKEN E BILETAVE.

© ATELIER 4 STUDIO 24 1 2025



NDERHYRJET E PROPOZUARA PER SHTEGUN 1

2. Véshtirési né kalim pér shkak té gropave

3. Mungesé mbrojtjeje ndaj erozionit
4.Rreziqe pér mjedisin dhe trashégimin
5.Natyré e ndérhyries

4. Mungess e barrierave té siguris
2.Terren shumé i pjerrét dhe | vesntird
3.Material shkémbor dhe mungesé aksesue

1. Shtigjet jan& t& damtuara

1. Shirim me gakall

2. Nivelim dhe mbushja gropash
3. Vendosje barrierash sigurie

4. Naértim kanalesh kulluese

5. Mirémbajtje periodike
1.Mungesa e njé rruge ekzistuese

SHTEGUN 2

2025

2 1

RESTAURIMI | SHTIGJEVE TE JASHTME

NDERHYRJET E PROPOZUARA

© ATELIER 4 STUDIO






i SECTION 2, CURRENT CONDITION / SEKSIONI 2, GJENDJE EKZISTUESE SC, 1:100/ SHK, 1:100

[ SECTION 2, FINAL OUTLOOK / SEKSIONI 2, GJENDJE PERFUNDIMTARE SC. 1:100/ SHK, 1:100
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0 SECTION 4, CURRENT CONDITION / SEXSIONI 4, GJENDJE EXZISTUESE SC. 1:100 / SHK. 1:100

 SECTION 4, FINAL OUTLOOK / SEKSIONI 4. GJENDJE PERFUNDIMTARE

SC. 1:100 / SHK. 1:100
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PROJEKT ZBATIM

TECHNCAL DETAL OF BOLARDS / DETAET TERNNE TE NORUESVE 5. 1: 10 55K TECHNICAL DETAR OF BINS / LETALET TERMKE T% KOSRAVE SC.1:90/54 | TECHWIC DETAK OF SIGNS | DETAET TEXHNE T2 51 5C1.10/8
FRONTVIEW SIDE VEW! DETAL 1/ ERONT VIEW ) ANSHOMETRY !
FAMIE BALLORE PAMIE ANESORE JETAIN B v .
—_— v - 10
o1t | | <

v
. : ~
| 2

o TN 2
- - 1 - ! -
p— 2z =3 b
— - . 3 z [~
4 ” .
. b .
- % -
TECHICAL DETAL OF WOCDEN RAILING ! [ KN £1:n TECHNICAL DETAIL OF BENCHES | ( ' §C.1:10/ 54
-
{FCATION | SPECFIKIVE g
FRONT VEW SI0EVIEW/ SpECrCAToN ' ‘ T2 .,
PANLE BALLORE PAMUE ANESORE

ONVENSIONS ( DIMENSIONE

1 a2, @,
.'llt.w i ‘V‘ 00 ;r. 100 J‘ 100 pi'l o
s 8 3 MATERIAL / MATERIA -
. . This banch i cratied rom boi naturl ard mogem

:‘.. l I I l I malerias, featurng boaly souiced stone in an
o™ = » ’ ) W dor uble i ek duchor s ik of FRONT VEW/ SIDE VEW)
T . . . wnprocessed, raural malecisl PAME BALLORE PAMIE ANESORE

o or

CONSTRLCTION / REAL LOW

The bench &s desgned 5 3 Monoitae shane cute S SHTEG 3
] . )i reviigntet 3 7§ o monoit pr i Nt i a1
THE TRAL
8 INSYALLATION | INSTALING _’
©0 Sirpty placa 0n e ground J
& - ¢ Te vancioset d i by sipeefane .
£ 25 . 50

NDERHYRJET E PROPOZUARA DETAJE TE MOBILIMIT TE SHTIGUT
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PROJEKT ZBATIM

NDERHYRJET E PROPOZUARA PREZANTIM VIZUAL | RESTAURIMIT TE SHTIGUT

© ATELIER 4 STUDIO 30 | 2025



© ATELIER 4 STUDIO

PROJEKT ZBATIM

P02 :

RESTAURIMI | MUZEUT TE KALASE SE BASHKU ME FASADEN E
GODINES, PJESE STRUKTURORE E KOMPLEKSEVE VENECIANE QE
SHERBEN SI ZONE BAR-KAFE & REHABILITIMI | SHERBIMEVE
SANITARE EKZISTUESE (PJESE E STRUKTURES BAR-KAFE).

P02 DO NISE PAS PERFUNDIMIT TE P03, PASI PASTRIMI | OBORRIT NR. 4 ESHTE PARAKUSHT PER RESTAURIMIN E MUZEUT

3

2025



PROJEKT ZBATIM

-F

i

%

DEGRADIMET
Prazence lagéshtie dhe patina biokgrke
Rritje & pakontrolluar & biméve sgresive
Prezence e slementdve ti papérshiatshém
Kabllo elektnke dhe kuti e né
e sty

5

S e L,

FASADA
GUENDUA PERFUNDIMTARE

- NDERHYRJE RESTAURUESE
Pastrim | patinds biclogike me furga 16 buta
Pastrim | biméve agresive me solucione le
= = cilat nuk demtapne murin dhe korsalidimi mea
materislel & ekomanduars nga
- restauratorija
Heqje dhe ripozicicnim | elementive 18
atsheém.

Displinim, m! 2P0 ripozicionim | kabllove
elekirik nd 3

NDERHYRJET E PROPOZUARA RESTAURIMI | MUZEUT DHE FASADES SE BAR KAFESE

© ATELIER 4 STUDIO 32 1 2025



MUZEU
KATI PERDHE
GUENDJA EKZISTUESE
Wrus, E RETH
?q 5: 1
£2 38
g il
KATI PERDHE
GUENDJA PERFUNDIMTARE
s E —
] |
3:2 £H
8
3 18]
NDERHYRJET E PROPOZUARA

© ATELIER 4 STUDIO
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H
23
-3
ol
KATI | PARE
GUENDUA TARE
e, . = ~ o — e,
* it o e NDERHYRJE RESTAURUESE
':]' Pastrim i patinds biokogike me furga 18 buta
[ Pastrim | Biméve agresies me solucione te
cilat nuk demtajne murn dhe karsalidimi ma
materislel & rekomenduers  nga
restauratorija
. Heie dbe riazicorim © slmentive 18

KUTH

RESTAURIMI | MUZEUT - PLANIMETRI

33 |

2025



MUZEU
NDERKATI
GUENDUJA EKZISTUESE
. L .
s, 1 (1)
& ware i i
i
21 N o v
L)
o »s oy ., L2 .
Jus gl LN
m
NDERKATI
GUENDUA PERFUNDIMTARE
. s .
i = s
. ey - Ly b ] -
24
£13 o -
o L
5< il - o . L. —
TR =TT

NDERHYRJET E PROPOZUARA
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PROJEKT ZBATIM

ey

e e e e

GATIA
GUENDUA EKZISTUESE

GATIA
GUENDJA PERFUNDIMTARE

2 DEGRADIMEY

S STy
1

T Pritje & pakontrolluar e biméve sgresive
a3
Prezence e slermentdve ti papérshtatshém
N
’ Degracimi | elementéve

Pastrim | patings biokogike me furca 18 buta
Pastrim | biméve agrestes me solucione te
cilat nuk demtajne murin che karsalidimi me
e nga
restauratoriqa
Heqje dhe ripozicienin | elementive 18
tatshém.

RESTAURIMI | MUZEUT - PLANIMETRI

34 |

2025



PROJEKT ZBATIM

PRERJE 1-1
GUENDUA EXKZISTUESE

#
== - = V- z - 1
s — v ————vvT -] DEGRADIMET
my | - 3 - Prazence lagéshtie dhe patine bickgpke
- E J -
= > Rritje & pakontrolluar & biméve agresive
Prezencé e slementdve té papérs shém
d ——— 5
3 Kabllo elektnke dhe kuti shpérndaries né
n 1504 . dukje
A DEmtimi, degradimi | strukturave prej dni i
dyshesmeve dhe traréve
1 2

PRERJE 1-1
GUENDUA PERFUNDIMTARE

NDERHYRJE RESTAURUESE

5 Pasirim | patinds biokegike me furca 16 buta
. m & o .. . » . - " Pastrion | biméve agresive me solucione te
- clat nuk demtojne munin dhe korsolidini mea
.. materislel & rekomanduars  nga
oy restauratorija
= s s Hegje dbe ripozicicnin | elamentive 18
” papérshiatsném.
Displinim, heqgje apo ripozicionim | kabllove
elekirik 1 toke
Restaurms | strukburaye pesj drun /
. 1 dyshanmeve
1 2

NDERHYRJET E PROPOZUARA RESTAURIMI | MUZEUT- PRERJE

© ATELIER 4 STUDIO EL T | 2025



PROJEKT ZBATIM

PLAN | BAR KAFES DHE TUALETEVE

Bunm informacioni i skicés nga Instituti =
Kombétar i Trashigimisé Kulturora.

n Problematikat e evidentuara:

-Gjendje e amortizuar e tualeteve.
-Mungesé e ujit né tualete,
-Tualetet aksesohen nga zona e

PLANIMETRIA ——— brendshme e bar-kafesé (proné private)

Zgjidhjet e mundshme:

-Rikonstruksion i ploté — zévendésim i instalimeve
hidrosanitare, ventilimit dhe veshjeve té brendshme.
-Shtimi i njé posti tualeti pér PAK.

-Furnizimi me ujé dhe shkarkimi té realizohet

né rrjetet ekzistuese té qytetit.

Lgusd

Gjendje ekzistuese e tualeteve

GJENDJE EKZISTUESE REHABILITIMI | SHERBIMEVE SANITARE EKZISTUESE

© ATELIER 4 STUDIO 36 | 2025



ERNDTKT ARANRFHYUAR E TUALETEVE; VOLUME TE SHTUARA TE PAPERSHTATSHME

PLANIMETRI PAMJE

DEGRADIME RESTAURUESE!
1 Mbushje ¢ papérshiatsnime me Fugatim | muraturds {pastrim mekanik |
lag-gimento & fugatures fugave lark me us me presion sifugatimy
7 Kablio elekiric dhe kuti shpdmdariss né  Disipinim . heggs apo ripazicionim i
| Prezence lagEsiia che pating bickogjie Mﬂi.mmmum GJENDJE E AMORTIZUAR E TUALETEVE; VOLUME TE SHTUARA TE PAPERSHTATSHME
1 DEmtim apo mungasé & shiresave Shitresa te rega sipas ongunalit.
1 Voluma 18 siviuara 18 papérshiatshme. Heqia & volume 18 papéeshtatshims.
" Degradmii materiait 18 dyerve dhe Restaurin ose zévendesim i
driareve, stnktures/plamentiva th degraduar.
W Pafigie hidro-sanilars 16 démtuars Zebeddsion| | pajisie hdro-senitare 16
dEmtuana
GJENDJE EKZISTUESE SHERBIME SANITARE EKZISTUESE

© ATELIER 4 STUDIO 37 1 2025



PROJEKT ZBATIM

DEGRADIMI: NDERHYRJE RESTAURUESE:
~ Mbushje e papérshtatshme me Fugatim i muraturds (pastrim
llag-gimento e fugatures mekanik | fugave farje me ujé me
- Kabllo elektrik dhe kuti presion rifugatim)
shpémdarése né dukje D heqgje apo |
Prazence laglshtie dhe patina kabllove elektrik.
- biologjike Pastrimi | patinés me furga té buta,
551 Damtim apo mungesé e shiresave  Shiresa 18 reja sipas origjinalit.
©7 Volume t shtuara té Heqja e volume 1é papérshtatshme.
papérshtatshme. Restaurim cee zévendesim |
Degradimi i materialit t& dyerve dhe  struktures/elementéve t§
dritareve. raduar. RI-ORGANIZIM | HAPESIRAVE TE TUALETEVE; SHTIMI | NJE POSTI TUALETI PER PAK.
10 Pajisje hidro-sanitare 16 démtuara  Zévéndésimi i pajisie hidro-sanitare
té diémtuara,

NDERHYRJET E PROPOZUARA REHABILITIMI | SHERBIMEVE SANITARE EKZISTUESE
© ATELIER 4 STUDIO 38 | 2025



PROJEKT ZBATIM

P03 :

PROJEKTIMI | NJE ZONE REKREATIVE NE OBORRIN NR.2, E
PERSHTATSHME PER TE PRITUR EVENTE KULTURORE E ARTISTIKE &
REHABILITIMI DHE HAPJA E OBORRIT NR.4 PER VIZITORET.

© ATELIER 4 STUDIO 39 | 2025



PROJEKT ZBATIM

- f -4
FESTIVAL JAZZ-|- KALAJA SOHAIL IN FUENGIROLA
(MALAGA)

&

'

OPERA - ARENA DI VERONA

IV

MARTESE- KALAJA ROZAFES

MARTESE- CASTELO ARAGONEZE D'ISCHIA

VIDEQ PROJEKTIM - KALAJ ARDENNES SEDAN, FRANCE

&IVAL MUZIKOR ~ CHA B E, } : FEST - KALAJA E ROZAFES

o ] . ;;! ‘.
FESTIVAL ME TEMATIKE PERIUDHE MESJETARE
- KALAJA ARDENNES SEDAN, FRANCE

IMAZHE REFERENCE EVENTE TE ZHVILLUARA NE SITE TE NGJASHME

O ATELIER 4 STUDIO 40 1 2025



PROJEKT ZBATIM

-SHITJE SOUVENIRESH  -GDO NDALESE KA NJE -MUZIKE MES MUREVE  -TEATRINEN MAGJINEE  -FILMA NEN YJE -NATA E
DHE KRIJIMESH HISTORI_STOLA SHEKULLORE_KONCERTE HISTORISE POEZISE_PROMOVIMI |
~

-SETE FOTOGRAFIKE -CELEBAIME MARTESORE -KAMP NEN YJE

ARTIZANALE PANORAMIK MUZIKORE LIBRGVE

~MURET FLASIN NE -RRUGETIMI MES -MURET FLASIN NE -GDO NDALESE KA NJE -KUR TOKA KTHEHET NE -ARTI NE HARMONI ME -SYTE NGA HORIZONTI
DRIMA_VIDEO-PROJEKTIM  KALAVE_GUIDE PER KALA DRITA_VIDEO- HISTORI_STOLA SKENE_AMFITEATER - ART QE TREGON HISTORI -LEKSIONE NE QIELL  NATYREN EKSPOZITA  PIKA_VROJTIMI ME
ARTISTIK TE TJERA NE SHQIPERI PROJEKTIM ARTISTIK PANORAMIK NATYROR PANAIR ARTIZANAL TE HAPUR ARTI PERISKOP
NDERHYRJET E PROPOZUARA RUETEZIMI | KALASE

© ATELIER 4 STUDIO 41 1 2025



PROJEKT ZBATIM
POZICIONIMI | PLATFORMES SE PERKOHSHME NE OBORRIN NR.II

nms

494

109.87

124.68
12403

PANELE MODULARE :
LARTESI
-TIPA250CM

-TIPB 300CM

N TIPC350CM
96.05

MATERIALE
-PANELE TRANSPARENT LED

-PANELE XHAMI AKUSTIK

98.95 -PANELE DRURI

SIM I PANELEVE

AN\

£33 £T.3 X Y LY. X 3

PANELET KOMPOZOHEN NE VARESI TE SKENOGRAFISE DHE EVENTIT

NDERHYRJET E PROPOZUARA PROJEKTIMI | NJE ZONE REKREATIVE NE OBORRIN NR.2_PLATFORMA E PERKOHSHME
© ATELIER 4 STUDIO 42 1 2025



PROJEKT ZBATIM

NDERHYRJET E PROPOZUARA PREZANTIM VIZUAL - RUETEZIMI | KALASE
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